Siehe Anw. liste

Niederschrift

Gremium:	Ortschaftsrat Grieben		
Sitzungsdatum:	Dienstag, den 30.	Dienstag, den 30.11.2020	
Sitzungsdauer:	19:00 – 21.10 Uhr	19:00 – 21.10 Uhr	
Sitzungsort:		Versammlungsraum 2, Griebener Breite Straße 32 in Grieben	
⊠ Öffentliche Sitzung	⊠ es folgte eine Nichtöffentliche Sitzung	☐ Nichtöffentliche Sitzung	
Ortsbürgermeisterin R.Platte	R.Platte		
Vorsitzende	Protokollführerin		
Anwesend:	Abwesend:		

Tagesordnung

zur öffentlichen/nichtöffentlichen Sitzung des Ortschaftsrates Grieben der EG Stadt Tangerhütte am Dienstag, 30.11.2020, 19:00 Uhr im Versammlungsraum 2, Griebener Breite Straße 32 in Grieben.

Öffentliche Sitzung

- Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung sowie der Anwesenheit und der Beschlussfassung
- 2. Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Beschluss der Tagesordnung
- 3. Bekanntgabe in öffentlicher Sitzung über die Behandlung von Tagesordnungspunkten in nicht öffentlicher Sitzung
- Abstimmung der öffentlichen Niederschrift der letzten Sitzung des Ortschaftsrates vom 27.07.2020
- 5. Einwohnerfragestunde
- 6. Informationen des Ortsbürgermeisters zu Ortschaftsangelegenheiten

	ggg	
7.	7. Änderung der Artikelsatzung der Friedhofsgebührensatzung der ehemaligen Gemeinden der VGem "Tangerhütte Land" und der jetzi-	BV 420/2020
	gen Ortschaften der Einheitsgemeinde Stadt Tangerhütte	
8.	7. Änderung der Artikelsatzung der Friedhofsgebührensatzung der	BV 421/2020
	ehemaligen Gemeinden der VGem "Tangerhütte Land" und der jetzi- gen Ortschaften der Einheitsgemeinde Stadt Tangerhütte	
9.	Satzung der Einheitsgemeinde Stadt Tangerhütte zur Umlage der Verbandsbeiträge der Unterhaltungsverbände "Tanger", "Uchte" und "Un-	BV 428/2020
	tere Ohre"	
10.	Satzung der Einheitsgemeinde Stadt Tangerhütte über die Festsetzung	BV 431/2020

der Steuersätze für die Grund- und Gewerbesteuer -Hebesatzsatzung-11. Anfragen, Anregungen und Mitteilungen

Öffentliche Sitzung

15. Herstellen der Öffentlichkeit und Schließung der Sitzung

Öffentlicher Teil

zu 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung sowie der Anwesenheit und der Beschluss<u>fähigkeit</u>

Die Sitzung wird durch die Ortsbürgermeisterin eröffnet, die Anwesenheit und Beschlussfähigkeit festgestellt.

zu 2. Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Beschluss der Tagesordnung

Änderungsanträge zur TO gibt es nicht.

zu 3. Bekanntgabe <u>der in n.ö. Sitzung gefassten Beschlüsse Tagesordnungs-</u> punkten in nicht öffentlicher Sitzung

Es gibt keine Beschlüsse, die bekannt zu geben wären.

zu 4. Abstimmung <u>über die Niederschrift – öffentlicher Teil- der letzten Sitzung</u> vom 27.07.2020

Zur Niederschrift gibt es keine Anmerkungen, über die Niederschrift wird abgestimmt, Abst.ergebnis: 7x ja, keine nein-Sti, keine Enth.

zu 5. Einwohnerfragestunde

Die EW- Fragestunde wird eröffnet, es ist kein EW anwesend, die EW-Fragestunde wird geschlossen.

zu 6. Informationen der Ortsbürgermeisterin zu Ortschaftsangelegenheiten

Frau platte informiert über die Fähre, über das Untersagen des Reha- Sports durch die Verwaltung, obwohl das Land Schul- und Reha-Sport genehmigt hat, über den Stand Breitband für Grieben, Über den nichtbeschlossenen HH 20 (die Gründe dafür von Seiten des SR.tes) über die aktuelle Situation Feuerlöschbrunnen in Grieben (Waidmannsheil/Ecke Chausseestr. ist trocken gefallen (dazu hatte der OR beschlossen ein entsprechendes Schreiben mit der Orts-FW an den Bürgermeister der EGem zu geben)

zu 7. Änderung der Artikelsatzung der Friedhofsgebührensatzung der ehemaligen Gemeinden der VGem "Tangerhütte Land" und der jetzigen Ortschaften der Einheitsgemeinde Stadt Tangerhütte Vorlage: BV 421/2020

Die Reihenfolge in der TO ist falsch- zuerst beschließt man die Satzung, dann die Gebührensatzung – Sitzungsdienst!!

Frau Platte erläutert den Sinn und bittet zum Zustimmung.

Es gibt die berechtigte Anmerkung, dass unter § 5 stehen sollte

d) Fläche " Urnengrabstätte mit Platte"

Sonst können Missverständnisse entstehen, dass die Platte, die zu legen wäre, in den Kosten drin ist

Die Gebührensatzungsänderung wird mit der Änderung einstimmig beschlossen.

zu 8. 7. Änderung der Artikelsatzung der Friedhofs*gebühren*satzung der ehemaligen Gemeinden der VGem "Tangerhütte Land" und der jetzigen Ortschaften der Einheitsgemeinde Stadt Tangerhütte
Vorlage: BV 420/2020

Die Erläuterung zum Sinne der Änderung ist unter 7. besprochen worden Hier soll ebenfalls geändert werden: Unter § 20 sollte stehen:

e) Fläche " Urnengemeinschaftsanlage mit Platte". Begründung siehe unter 7.

Die Satzungsänderung wird mit unserer Änderung einstimmig beschlossen.

zu 9. Satzung der Einheitsgemeinde Stadt Tangerhütte zur Umlage der Verbandsbeiträge der Unterhaltungsverbände "Tanger", "Uchte" und "Untere Ohre"

Vorlage: BV 428/2020

Es wird daraufhin gewiesen, dass es eine Billigkeitsklausel geben sollte, damit nicht Bescheide rausgeschickt werden für cent-Beträge, da wären die Verwaltungskosten höher als der einzunehmende Betrag.

Es wird unter der Massgabe der BV zugestimmt, dass das eingearbeitet wird.

zu 10. Satzung der Einheitsgemeinde Stadt Tangerhütte über die Festsetzung der Steuersätze für die Grund- und Gewerbesteuer -Hebesatzsatzung-Vorlage: BV 431/2020

Frau Platte erläutert, warum es diesen Einzelbeschluss geben muss, die Hebesätze sind die, die bisher gelten, es ist keine Änderung vorgenommen worden. Auch hier auf die Billigkeitsklausel verwiesen.

Der Satzung wird zugestimmt mit der Massagabe, dass eine Billigkeitsklausel in die Satzung eingearbeitet wird.

zu 11. Anfragen, Anregungen, Sonstiges

Es gibt keine konkreten Anfragen, Anregungen oder sonstige Anmerkungen

Öffentlicher Teil

zu 15 Herstellen der Öffentlichkeit und Schließung der Sitzung

Die Sitzung wird um 21.10 Uhr geschlossen.